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بهبود ملایم قیمت نفت
قیمت نفت روز دوشــنبه با تعطیل ماندن یــک خط لوله مهم تامین کننده 
نفــت برای آمریکا و تهدید پوتین برای کاهش تولید به تلافی تحریم های غربی، 
بیش از یک درصد صعود کرد.به گزارش ایســنا، بهای معاملات نفت برنت با ۴۶ 
ســنت معادل ۰.۶ درصد افزایش، به ۷۶ دلار و ۵۶ ســنت در هر بشکه رسید. 
بهای معاملات وســت تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۵۷ سنت معادل ۰.۸ درصد 
افزایش، به ۷۱ دلار و ۵۹ ســنت در هر بشکه رسید.افزایش قیمت نفت برنت و 
وست تگزاس اینترمدیت در روز دوشنبه، پس از آن روی داد که هر دو شاخص 
هفت گذشته، تحت تاثیر نگرانیها نسبت به متاثر شدن تقاضا برای نفت از رکود 
جهانی، بزرگترین کاهش هفتگی از دســامبر سال ۲۰۲۱ را ثبت کردند.به گفته 
ادوارد مویا، تحلیلگر ارشد شرکت OANDA، قیمت نفت با تعطیل ماندن خط 
لوله کی استون، تسهیل محدودیتهای کرونایی در چین و نگرانی از کاهش تولید 
توسط روسیه، بالاتر رفته است.شرکت »تی سی انرژی« کانادا روز یکشنبه اعلام 
کرد هنوز دلیل نشــت نفت از خط لوله کی استون که هفته گذشته در آمریکا 
روی داد را پیدا نکرده است. این شرکت هیچ تاریخی را برای ازسرگیری فعالیت 
این خط لوله اعلام نکرد. خط لوله کی استون به ظرفیت ۶۲۲ هزار بشکه در روز، 
مسیر انتقال مهمی برای نفت کانادا از آلبرتا به پالایشگاهها در منطقه میدوست و 
گلف کاست آمریکاست.چین که بزرگترین واردکننده نفت جهان است، همچنان 
به تســهیل سیاســت کووید صفر ادامه می دهد. با این حال، خیابان های پکن 
آرام مانده اند و بسیاری از کسب و کارها در تعطیلات آخر هفته تعطیل ماندند. 
شــهروندان چینی می گویند هنوز راه طولانی برای بازگشــت به زندگی عادی 
وجود دارد.ولادیمیر پوتین، روز جمعه اعلام کرد روسیه که بزرگترین صادرکننده 
انرژی در جهان اســت، ممکن است تولیدش را کاهش دهد و به هر کشوری که 
سقف قیمت احمقانه توافق شــده از سوی کشورهای گروه هفت برای صادرات 
روســیه را اجرا کند، نفت نخواهد فروخت.تحلیلگران گروه ANZ در یادداشتی 
نوشــتند: اگرچه ابهامات پیرامون تحریم های اتحادیه اروپا علیه نفت روســیه و 
مکانیزم ســقف قیمت برای صادرات مسکو، نوسان زیادی در قیمتها ایجاد کرده 
اســت اما تحریم ها فعلا تاثیر محدودی بر بازارهای جهانی داشــته اند.بر اساس 
گزارش رویترز، شاهزاده عبدالعزیز بن سلمان، وزیر انرژی عربستان سعودی هم 
روز یکشنبه گفت: تاثیر تحریم های اروپایی و سقف قیمت برای نفت روسیه، هنوز 

نتایج شفافی نداشته و اجرای آن هم مبهم است.

افزایش تعرفه و جریمه گاز برای بدمصرف ها
سرپرســت مدیریت هماهنگی امور گازرســانی شــرکت ملی گاز گفت: اگر 
مشــترکی به ازای هر یک درصد مصرف نسبت به ســال گذشته کمتر مصرف 
داشته باشــد، می تواند تا ۴۵ درصد از پاداش تخفیف اســتفاده کند و افزایش 
قیمت تعرفه ها و جریمه در بخش پرمصرف ها نیز اعمال خواهد شــد.به گزارش 
ایسنا مســلم رحمانی اظهار کرد: همســو با اجرایی کردن بند )م( تبصره یک 
قانون بودجه شرکت ملی گاز ایران، مصارف در بخش خانگی، شهرها و روستاها 
از اقلیم های یک تا ۵ و اقلیم های بســیار ســرد تا اقلیم گرم، تقسیم بندی شده 
اســت.وی افزود: براســاس بند )ک( تبصره ۱۵، گاز بهای مشترکان زیر پوشش 
کمیته امداد و بهزیســتی که مصارف متعارف در پلکان اول تا ســوم قرار دارند، 
رایگان می شود و مبلغ گاز بهای این مشترکان از محل افزایش قیمت تعرفه های 
بدمصرف جبران می شــود .سرپرست مدیریت هماهنگی امور گازرسانی شرکت 
ملی گاز ایران تصریح کرد: بر اساس مصوبه دولت سه پلکان اول مصرف در همه 
اقلیم ها بدون تغییر باقی مانده و این یک تشــویق برای مشترکانی است که در 
حد متعارف گاز مصرف می کنند. رحمانی که در گفت و گویی تلویزیونی صحبت 
می کرد گفت: پلکان چهارم تا ششــم ۳۰ درصد تعرفه آنها نسبت به دوره پیش 
افزایش یافته، پلکان هفتم تا دهم ۵۰ درصد و پلکان یازدهم و دوازدهم که بسیار 
پرمصرف هســتند با قیمت ثابت ۵ تا ۶ هزار تومان محاسبه می شود.وی با بیان 
اینکه رایگان شدن گازبهای مشترکان کم مصرفی که زیر پوشش کمیته امداد و 
بهزیستی هستند از محل افزایش قیمت های مشترکان پرمصرف است، ادامه داد: 
مشــترکانی که از پلکان ششم به بعد ۸۰ درصد مصرف پارسال را بیشتر مصرف 
کنند، یعنی دوره متناظر سال گذشته اش ۸۰ درصد بیشتر از مصرف داشته باشد 

قیمت تعرفه ای که برای آنها محاسبه می شود دو پله بالاتر خواهد بود.

اخبار انرژی

رکوردشکنی قیمت طلا و ســکه در بازارهای ایران در 
حالی ادامه دارد کــه پیش از این بانک مرکزی وعده مهار 
قیمت هــا را داده بود و مقامــات آن اعلام کردند که بانک 
مرکزی ابــزار لازم برای مهار بــازار ارز را در اختیار دارد. 
بــه گزارش خبر آنلاین،در هفدهمیــن روز از آبان ماه بود 
که علــی صالح آبادی، رئیس کل بانــک مرکزی در جمع 
نمایندگان مجلس اعلام کرد کــه بانک مرکزی ابزار لازم 
برای مهار بــازار ارز را در اختیار دارد. علی صالح آبادی در 
بیســت و یک آبان نیز خبر داد: همانطور که برای کنترل 
بازار سکه اقداماتی انجام شد برای کنترل بازار ارز نیز طی 

روزهای آینده بسته و ابزار جدیدی اعلام می شود.
منظــور وی فروش اوراق ارزی بــه متقاضیان خرید ارز 
بوده اســت. البته فروش ارز به نــرخ توافقی با کارت ملی 
نیز در حال انجام اســت. نکته اما اینجاست که زمان اعلام 
وعده علی صالح آبادی دربــاره مهار قیت ارز دلار در کانال 
۳۵ هزار تومان قرار داشــت و در محدوده میانی این کانال 
مبادله می شد اما در شــرایط فعلی از مرز ۳۷ هزار تومان 
در بــازار آزاد عبور کرده و همچنین بانک مرکزی با هدف 
پاک کردن صورت مســاله، قیمت ارز صرافی ها را نیز اعلام 
نمی کند. این وضعیــت به ثبت رکوردهای تازه در بازار ارز 
منتهی شده اســت.پیش از این رئیس جمهوری و مقامات 
دولت سیزدهم وعده داده بودند که اقتصاد و معیشت ایران 
به برجام گره نخورد . حالا اما بســیاری از کارشناســان بر 
این اعتقادند که به نتیجه نرســیدن برجــام در کنار عدم 
اعلام سیاست های دولت در قبال این موضع و روند طولانی 
و فرسایشی مذاگره بدون دســتیابی به نتیجه مشخص از 

عوامل افزایش نرخ ارز در بازار است. 
توقف مذاکرات برجام نیز پیش از این تاثیری افزایشــی 
در بازار بــه جا گذاشت.کارشناســان معتقدند عدم تغییر 
فضا و تداوم رشــد قیمت ارز در بازار به واسطه نبود چشم 
انداز روشــن آتی، پابرجایی تحریمها، کاهش بهای نفت در 
بازارهای جهانی و ماندگاری مشــکلات در نقل و انتقالات 
پول ایران از جمله عوامل تاثیرگذار بر بازار اســت و همین 

امر ســبب شده که روند رو به رشــد قیمت ارز قابل مهار 
نباشد.

وضعیت ذخایر ارزی ایران
اگــر درباره وضعیــت ذخایــر ارزی از رئیس کل بانک 
مرکزی سئوال شود، می گوید که شرایط ارزی ایران بسیار 
مناسب بوده و ایران مشکلی از این بابت ندارد. وی صراحتا 
در نهمین روز آذر اعلام کرد: پیش بینی می کنیم وضعیت 
مطلوبی در تامیــن منابع ارزی در ماه های آینده داشــته 
باشــیم.او در اوخر اردیبهشــت نیز این نکته را اعلام کرد 
که ذخایر اســکناس ارزی بانک مرکزی به بیشترین اندازه 
در تاریخ کشــور رسیده اســت و با وزارت صمت جلسات 
متعددی داریم. باتوجه به بهبود وضعیت منابع ارزی کشور 

ثبت ســفارش ها نیز بیشــتر شده اســت.رئیس کل بانک 
مرکزی گفت: درآمدهای ارزی کشــور زیاد شده و درحال 
وصول است. از سوی دیگر احسان خاندوزی نیز تاکید کرده 
کــه بانک مرکزی ابزار لازم برای مهار قیمت دلار را دارد و 
رئیــس کل بانک مرکزی وعده داده اســت به زودی بازار 
ارز مهار خواهد شــد.این اعلام از سوی وزیر امور اقتصادی 
و دارایی در آبان ماه صورت گرفت.کارشناســان معتقدند 
نرخ تورم عامل رشــد بهای ارز اســت و ادامه این روند بار 
دیگر سبب می شود به واسطه رشــد قیمت ارز، نرخ تورم 
دســتخوش افزایش شــود.میثم رادپور، کارشناس مسائل 
مالی معتقد است تورم موضوعی است تعیین کننده و مهم 
که بدون شــک بازار ارز را تحت تاثیر قرار می دهد و جهت 

کلی بازار را مشخص  می کند. اخیرا در کشور به رکوردهای 
بی سابقه ای از تورم رســیده ایم و به طور متوالی تورم های 
بالای ۴۰ و ۵۰ درصد را تجربه  می کنیم.وی معتقد اســت 
دلیل رشــد بهای ارز این اســت که ایران درآمدهای ارزی 
کافی ندارد و مشــکلات کنونی درآمدهای ارزی را نشــانه 
رفته است.از سوی دیگر مرتضی افقه نیز می گوید: نرخ ارز 
نقش بسزایی در ثبات اقتصادی کشور دارد و امکان توسعه 
اقتصادی، بدون ثبات نرخ ارز وجود ندارد.عضو هیات علمی 
دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان اینکه هر عامل و اتفاقی 
که باعث شــود درآمدهای ارزی کشور دچار مشکل شود 
مســتقیما بر ثبات اقتصادی کشور تاثیرگذار است، تصریح 
کرد: از ابتدای انقلاب، کشــور تحریم شــده بــود اما این 
تحریم ها محدود بوده اند. با تشدید تحریم ها از سال ۱۳۹۷ 
اغلب متغیرهای اقتصادی کشور تحت تاثیر تغییرات گاه و 
بی گاه نرخ ارز بی ثبات شــدند و این مســاله باعث شد که 
ســرمایه گذار نتواند بازار ارز را پیش بینی کند و ریســک 
سرمایه گذاری بالا رفت و تمایل به سرمایه گذاری کمتر شد.

شکست سیاست مهار بازار
به این ترتیب حتی پول پاشی نیز نتوانسته است موقعیت 
بازار را دســتخوش تغییر کند . در عیــن حال باید توجه 
داشت که ارزهای بلوکه شده ایران نیز هنوز آزاد نشده است 
و قول های متعدد در خصوص آزادسازی پول های یاران در 
کره نیز به حقیقت نپیوسته است. به نظر می رسد سیاست 
بانک مرکــزی در خصوص تخصیص ارز بــه متقاضیان و 
افزایش امکان دسترســی به ارز از ســوی برخی گروه ها و 
... در کنار فروش اوراق ســکه و اوراق ارزی هنوز نتوانسته 
اســت عاملی برای مهار قیمت باشد. متقاضیان طبق اعلام 
در صــورت خریــد اوراق ارزی می توانند معادل چهار هزار 
دلار و در صورت خرید اوراق سکه می توانند تا معادل صد 
سکه خریداری کنند و از مالیات نیز معاف خواهند بود اما 
به نظر می رسد وعده ها فعلا در حد همان وعده باقی مانده 
اســت. در این شرایط دلار از ۳۷ هزار تومان و سکه از مرز 

۱۸ میلیون تومان در هر قطعه عبور کرده است.

مهم ترین دلایل رشد قیمت ارز اعلام شد

شکست سیاست های بانک مرکزی در مهار قیمت ارز و سکه

وزیر صمت اظهار داشــت: ۴۰۰ مجموعه و شرکت 
درخواست واردات خودرو داشتند که در فرآیند غربال 
و ارزیابی ها ۲۷ شــرکت مجاز بــه واردات خودروهای 
خارجی شناخته شــده و ثبت سفارش را انجام دادند.
به گزارش ایلنا، رضا فاطمی امین در حاشــیه مراسم 
انعقاد تفاهم نامــه وزارت صمت با بانک مرکزی برای 
تطبیق نقشــه راه تجــاری و ارزی کشــور در جمع 
خبرنگاران دربــاره واردات خودروهای خارجی اظهار 
داشــت: تمــام هماهنگی ها با دســتگاه های مختلف 
بــرای بحث واردات خودرو انجام شــده و هفته آینده 
اولین خودروهای خارجی وارد کشــور خواهند شد و 
در گمرکات مستقر و مسیر ترخیص را طی می کنند.
وی در پاســخ به ســوال ایلنا مبنی بر اینکه در اولین 
محموله چه تعداد خودرو وارد کشور خواهد شد تاکید 

کرد: تمام ثبت ســفارش ها کامل شــده و باید به این 
موضوع توجه شود که ۴ سال مسیر واردات خودروهای 
خارجی متوقف بود و امــروز با تعیین ضوابط اجرایی 
از جمله انتقال فناوری این مســیر باز شــده و پرونده 
ممنوعیت خودروهای خارجی بســته شد. این که چه 
تعداد خودرو خارجی وارد می شود بستگی به اقدامات 
شرکت های مجاز برای واردات خودرو دارد.وزیر صمت 
ادامه داد: ۴۰۰ مجموعه و شــرکت درخواست واردات 
خودرو داشــتند که در فرآیند غربــال و ارزیابی ها ۲۷ 
شــرکت مجاز به واردات خودروهای خارجی شناخته 
شده و ثبت سفارش را انجام دادند.فاطمی امین درباره 
واردات خودروهای اقتصادی گفت: هرچند که اولویت 
وزارت صمت با واردات خودروهای اقتصادی اســت اما 
در مرحله اول زمان واردات برای ما حائز اهمیت است.

مشاهدات میدانی حاکی از افزایش قیمت گوشت 
قرمز نسبت به هفته های گذشته است. رئیس اتحادیه 
گوشت گوسفندی علت این افزایش قیمت را افزایش 
تقاضــا، بالا بودن قیمت نهاده هــای دامی، صادرات و 

قاچاق دام عنوان می کند.
به گزارش ایســنا، بر اساس مشــاهدات میدانی از 
خرده فروشی سطح شــهر تهران قیمت هرکیلو شقه 
گوســفندی ۲۲۸ هزار تومان، ران با راسته ۲۴۸ هزار 
تومان، ران با گردن ۲۴۸ هزار تومان، ران خالی ۲۶۸ 
هزار تومان، سردســت ۲۴۸ هزار تومان، ماهیچه اعلا 
۲۹۸ هزار تومان، راسته گوسفندی ۲۴۸ هزار تومان، 
مخلوط گوســاله ۲۶۸ هزار تومان، سردست گوساله 
۲۶۸ هزار تومان، ران گوســاله ۲۸۸ هــزار تومان و 
ماهیچه گوســاله ۲۹۸ هزار تومان است.گفتنی است 

قیمت گوشــت قرمز نسبت به هفته های گذشته روند 
افزایشــی به خود گرفته است و قیمت هر کیلو شقه 
گوســفندی از ۱۹۸ هزار تومــان از دو هفته پیش به 
حدود ۲۳۰ هزار تومان رسیده است.علی اصغر ملکی 
در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه قیمت گوشت قرمز 
هفته قبل افزایش یافت، اظهــار کرد: در حال حاضر 
قیمت هر کیلو شــقه گوسفندی کیلویی حدود ۲۳۰ 
هزار تومان است.وی علت افزایش قیمت گوشت قرمز 
را تشریح کرد و گفت: وقتی هوا سرد می شود مصرف 
پروتئیــن بالا می رود. از طرفی قیمت نهاده های دامی 
گران اســت و همین موضوع هزینه تولید را بالا برده 
است. همچنین مقداری صادرات انجام شد که در حال 
حاضر قطع شده و قاچاق دام از غرب کشور همچنان 

در حال انجام است.

عوامل چهار گانه در افزایش قیمت گوشت قرمزهفته آینده اولین محموله خودروهای خارجی وارد می شود

 

نخســتین محموله برنــج ایرانی به مقصد روســیه 
بارگیری شد تا پس از چند ماه رکود در بازار برنج شمال 
کشــور، امیدها برای رفع مشکل کشــاورزان مازندرانی 

افزایش یابد.
مازندران بزرگ ترین تولیدکننده برنج در کشور است 
و با داشتن ۴۲ درصد تولید این محصول استراتژیک، رتبه 

نخست تولید برنج را دارد.
در ســال گذشــته با وجود محدودیت هــای آبی که 
حتی گریبان اســتان شمالی مازندران را گرفته بود، روند 
تولید برنج به دلایل مختلف ازجمله شــرایط آب و هوایی 
مناسب، بر وفق مراد شالیکاران جلو رفت و برآوردها نشان 
می دهد محصول تولیدی امسال شــالیکاران مازندران از 
افزایش ۲۲ درصدی نســبت به ســال گذشته برخوردار 
خواهد بود، اما این افزایش تولید، خوشــحالی کشاورزان 
را به دنبال نداشــته زیرا در حال حاضر بازار برنج از رونق 

کافی برخوردار نیست.
 طی یک دهه گذشــته سابقه نداشته است که پس از 
گذشت ۴ماه عمده محصول برنج در اختیار کشاورزان در 
انبارها باقی مانده باشد، اگرچه آنچه مشخص است اینکه 
بــازار برنج مازندران که زمانی نبضش دســت دلالان بود 
و هر افزایش قیمتی پس از خرید دلالان و خالی شــدن 
انبار کشاورزان رقم می خورد، طی سال ها بتدریج به سمت 

دگرگونی رفت تا دست دلالان را قطع کند.
افزایش 20 درصدی تولید برنج

سید اسماعیل یزدان پناه، مدیرعامل مرکز بین المللی 
تجــارت و پایانه صــادرات برنج تصریح کرد: نخســتین 
محموله برنج ایرانی که به روسیه صادر شد می تواند تاثیر 

مثبتی در بازار داد و ســتد برنج استان های شمالی داشته 
باشــد و رونق را به آن بازگرداند. وی افزود: این محموله 
از نوع برنج طارم هاشــمی بوده و انتظار می رود با توجه به 
کیفیت محموله ارسالی و تقاضای کشور روسیه برای برنج 

ایرانی ادامه دار باشد.
یزدان پناه با اشــاره به اینکه در ســال گذشته باتوجه 
به مشــکلاتی که در بخش برنج داشتیم، صادرات ممنوع 
شــده بود، تصریح کرد: خوشــبختانه با رایزنی های انجام 
شــده امســال صادرات برنج آزاد شده است و بدون شک 
می تواند تاثیر مثبتی در بازار داخلی برنج داشــته باشــد، 
ضمــن اینکه انتظار می رود تاثیــر چندانی هم در قیمت 

برنج نداشته باشد. 
وی تاکیــد کرد: امســال با تلاش کشــاورزان و ورود 
کشاورزی علمی به شالیزار ها در استان های مختلف برنج 
خیز، توانستیم به افزایش ۲۰ درصدی تولید برنج در کل 
کشور برســیم که به دنبال آن به دلیل پاره ای از مسائل 
بخشی از برنج روی دست کشاورزان ماند و به نوعی تقاضا 
در بــازار کاهش یافته بود. به گفته یزدان پناه، حدود ۶۰ 
درصد محصول تولیدی برنج در دســت کشــاورزان باقی 
مانده و این مساله کاهش قیمت برنج و نگرانی شالیکاران 
را به دنبال داشــته اســت. قیمت برنج بوجاری نشــده 
طارم هاشمی در روز های گذشــته از کیلویی ۹۳ هزار به 

حدود ۸۰ هزار تومان کاهش یافته بود.
بازدید میدانی استاندار از بازار برنج آمل

گلایه ها و شکایت های شــالیکاران و فروشندگان برنج 
روز گذشته استاندار مازندران را به بازار برنج در شهر آمل 
کشــاند تا وضعیت بازار را از نزدیــک و در گفت و گو با 

فروشندگان، کشاورزان و خریداران ارزیابی کند.
سید محمود حســینی پور با اشاره به اینکه نخستین 
محموله برنج کیفی از مرکــز بین المللی تجارت و پایانه 
صادرات برنج ایران در آمل به مقصد روسیه بارگیری شد، 
اظهار امیدواری کرد که باز شدن راه صادرات برنج افزون 
بر اینکه بتواند گره گشــای معضل فعلی بازار برنج باشد، 
نقش مهمی در ارزش افزوده و ســودآوری اقتصادی این 

محصول برای کشاورزان مازندرانی ایفا کند.
 اســتاندار مازنــدران در توضیح دلیل طولانی شــدن 
ماندگاری برنج در انبارها گفت: امسال شالیکاران با همت 
و تلاش رشــد قابل توجهی را در تولید برنج داشتند، اما 
همزمان با برداشــت، واردات برنج هــای خارجی با هدف 
تنظیم بازار انجام شــده که این امر بازار خرید و فروش را 
تا حدودی تحت تاثیر قرار داده است. وی با تاکید بر این 

نکته که واردات بــا هدف تنظیم بازار برنج صورت گرفته 
است، در عین حال توضیح داد: نگرانی کشاورزان مازندران 
در فروش محصولشان را با مسئولان ملی از جمله شخص 
رئیس جمهور و وزیرجهاد کشاورزی مطرح کردیم و برای 
برون رفت از مشکلات موجود در بخش فروش کشاورزان 

راه حل هایی ارائه شد.
 حذف تعرفه صادرات برنج و مرکبات

استاندار مازندران با اشــاره به راهکارهای دولت برای 
گشــایش بازار برنج و مرکبات این استان گفت: در اولین 
راه حل، برای توازن عرضه و تقاضا و رونق بازار محصولات 
کشاورزی استان بخصوص برنج و مرکبات تعرفه صادرات 
حذف شــده است. نماینده عالی دولت در مازندران تاکید 
کرد: برنج مازندران در کشــورهای عربــی و اروپایی بازار 
خوبــی دارد، اما با توجه به رقابتی بودن بازار برنج باید به 
مقوله کیفی سازی و استانداردسازی ها نیز در تولید برنج ها 
بخصوص ارقام پرمحصــول توجه کنیم. وی افزود: اکنون 
در صادرات ارقام پرمحصول برنج مازندران به کشــورهای 
مختلــف دنیا دچار مشــکل هســتیم که بایــد با همت 

کشــاورزان و موسســات تحقیقات برنج نسبت به کیفی 
سازی و استانداردسازی تلاش شود.

خرید مستقیم برنج از سوی دولت
 با دستور رئیس جمهور

حســینی پور با ابراز امیدواری از رونق عرضه و تقاضای 
بازار برنــج مازندران در آینده نزدیــک، گفت: خرید ۵۰ 
هزار تن برنج کیفی از ســوی فروشــگاه اتکا نیز در قالب 
دستور شخص رئیس جمهور تا هفته آینده عملی می شود. 
وی از به وجود آمدن شــرایط پرداخت تسهیلات سرمایه 
درگردش بــرای خرید برنج مازندران خبر داد و گفت: در 
حال حاضر فرایند عرضه و تقاضا در بازار برنج نویدبخش 

رونق بازار و رفع موانع است.
اســفندیار قاسم زاده، مســئول انجمن برنج مازندران 
دربــاره دلایل رکود بــازار برنج مازنــدران، گفت: دلایل 

مختلفی در رکود بازار برنج موثر اســت. برخی کشاورزان 
با تصور اینکه امســال هم قیمت برنج در بازار به سه برابر 
قیمت ابتدای فصل برداشــت ممکن است برسد از عرضه 
برنج خــودداری کردند، برخی دیگر هــم فکر می کردند 
دولت چون در قالب کشت قراردادی متعهد شده محصول 
را به قیمت بازار بخرد دست روی دست گذاشتند و دیدیم 
که عملا چنین اتفاقی نیفتاد و از سوی دیگر واردات بیش 
از نیاز و وضعیت اقتصادی مردم همه مزید بر علت شــد 
تا برنج به وفور در بازار رســوب کند و به رکود فرو برود. 
شــرایط به گونه ای شده که اگر این روند ادامه یابد حتی 
کشــاورزانی که توان بالایی دارند و در سال های گذشته 
کمتر حاضر بــه فروش محصول بــه دلال بودند مجبور 
خواهند شــد محصول خود را به دلالان بدهند و آنها هم 

متضرر خواهند شد.

بازار برنج مازندران با حذف تعرفه صادرات و خرید مستقیم دولت از کشاورزان رونق می گیرد

برنج طارم ایرانی در بازار روسیه

در اولین راه حل، بــرای توازن عرضه و تقاضا 
و رونق بازار محصولات کشــاورزی اســتان 
تعرفه صادرات  مرکبــات،  و  برنج  به خصوص 
حذف شــده اســت. خرید 50 هزار تن برنج 
کیفی از ســوی فروشــگاه اتکا نیز در قالب 
دستور شــخص رئیس جمهور تا هفته آینده 

عملی می شود


